
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 09 de outubro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5864 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N°259/2024 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 

de cargo de provimento em comissão da 

Administração Pública e dá outras 

providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica exonerada, do cargo de provimento em comissão de 

COORDENADORA DE UNIDADE DE SAUDE I, símbolo – CC-3, a Sra. 

ROSIMEIRE MOREIRA CONDE DE LIMA. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga, 09 de outubro de 2024. 
 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Fracasso Processual – Con-

corrência Pública Eletrônica N° 017/2024. Objeto: Contratação de em-

presa especializada para a construção de rede de drenagem e escada 

hidráulica nas ruas Radialista Nailton Gomes e Ângelo Porcaro. Informa-

se que o referido processo foi fracassado por motivos expressos em Me-

morando de Fracasso Processual publicado em www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou em licita-

cao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 09 de outubro de 2024. Jac-

ques Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Fracasso Processual – Dis-

pensa Eletrônica N° 059/2024. Objeto: Aquisição de medicamentos, em 

atendimento à solicitação do MPMG, para a paciente M.E.F.M. Informa-

se que o referido processo foi fracassado por motivos expressos em Me-

morando de Fracasso Processual publicado em www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou em licita-

cao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 03 de outubro de 2024. Jac-

ques Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 038/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para dispo-

nibilização de equipe de apoio para eventos realizados pela Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Abertura: 22/10/2024 às 

09h30min, na plataforma localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura 

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 09 de outubro de 2024. Jacques Dorigheto – Supe-

rintendência de Contratos e Licitações. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 045/2024. Objeto: Aquisição de veículos diversos para a Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Abertura: 23/10/2024 às 

09h30min, na plataforma localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura 

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 09 de outubro de 2024. Jacques Dorigheto – Supe-

rintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 039/2024. Objeto: Aquisição de automóveis tipo passeio para atender 

as demandas internas da Administração Pública. Abertura: 22/10/2024 

às 10h00min, na plataforma localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura 

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 09 de outubro de 2024. Jacques Dorigheto – Supe-

rintendência de Contratos e Licitações. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-10-09T17:30:04-0300




